
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ  

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

02.09.2022                            №Ш4-13-754/2 

 

 

Сургут 
 

О назначении ответственных лиц  

за обеспечение пожарной безопасности 

 

       В целях обеспечения пожарной безопасности в МБОУ СОШ № 4 имени                            

Л.И.Золотухиной (далее - образовательное учреждение) и в соответствии с 

требованиями Правил противопожарного режима Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. №1479 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение пожарной безопасности в 

образовательном учреждении, за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к 

действию первичных средств пожаротушения, систем охранной-пожарной 

сигнализации, за водоснабжение заместителя директора по АХР Савранскую Юлию 

Юрьевну.  

2. Ответственному лицу за обеспечение пожарной безопасности вести учет всех 

противопожарных систем образовательной организации в журнале эксплуатации 

систем противопожарной защиты.  

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность в учебных кабинетах 

образовательного учреждения следующих педагогических работников: 

кабинет химии (№31) – учителя химии Сизову Н.А. 

кабинет биологии (№32) – учителя биологии Дмитриеву Е.Б. 

кабинет физики(№33) – учителя физики Сиваш Т.П. 

кабинет информатики(№35) – учителей информатики Харченко О.В. 

кабинет информатики(№35а) – учителя информатики Карась И.Н.. 

кабинет технологии (для девочек) – учителя технологии Сибилеву Л.А. 

кабинет технологии (учебная мастерская) – учителя технологии Чередникова С.В.  

кабинет № 10 - учителя музыки Курманову А.Б. 

кабинет № 11 - учителя начальных классов Николенко Е.Б. 

кабинет № 12 - учителя начальных классов Казимову А.М. 

кабинет № 13 - учителя начальных классов Трубаеву А.С., Пяткову А.С. 

кабинет № 14 - учителя начальных классов Колесникову Т.А. 

кабинет № 15 - учителя начальных классов Вербицкую И.А. 

кабинет № 16 - учителя начальных классов Сазончик Н.В., Решетову О.Ю. 



кабинет № 17 - учителя начальных классов Бикбову Ф.К. 

кабинет № 18 - учителя начальных классов Лысенко Е.В. 

кабинет № 19 -  учителя иностранного языка Ахметову Р.Ю. 

кабинет № 20 - учителя иностранного языка Павлову Н.И. 

кабинет № 21. - учителя начальных классов Халимову Л.С. 

кабинет № 22 -  учителя истории Решетину М.А. 

кабинет № 23 -  учителя истории Магомедсалихову И.А. 

кабинет № 25 -  учителя русского языка и литературы Назарову Е.В. 

кабинет № 26 – учителя русского языка и литературы Никитину Е.П. 

кабинет № 27 - учителя начальных классов Бондарь Т.Г. 

кабинет № 28 - учителя начальных классов Маслейчук Н.А.  

кабинет № 29 - учителя начальных классов Васильеву А.С. 

кабинет № 30 - учителя иностранного языка Мухиеву З.Р. 

кабинет № 34 -  учителя математики Иванову И.В. 

кабинет № 36 – учителя математики Богачеву О.П. 

кабинет № 37 – учителя математики Ахмадинова Р.А. 

библиотека – педагога-библиотекаря  Бикбаеву Л.В. 

спортивный зал №1- учителя физической культуры  Вербицкого А.В.,Синченко В.В. 

спортивный зал №2 - учителя физической культуры Гопову С.А.  

4. Ответственным лицам за пожарную безопасность в своей работе 

руководствоваться Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «О 

противопожарном режиме в Российской федерации», инструкциями по пожарной 

безопасности образовательного учреждения, обеспечивать строгое и точное 

соблюдение противопожарного режима всеми работниками образовательного 

учреждения.  

5. Ответственному лицу за обеспечение пожарной безопасности в образовательном 

учреждении Савранской Ю.Ю. организовать вывешивание табличек ответственного 

за пожарную безопасность на видных местах. 

6. Проверять ответственным лицам за пожарную безопасность в учебных кабинетах 

после окончания работы (рабочего дня) внешним и визуальным осмотром 

помещение, за которые он несет ответственность.  

7. Обратить особое внимание при осмотре помещений на отключение всех 

электроприборов и аппаратуры, тщательную уборку помещения от мусора.  

8. Назначить ответственными за осмотр помещений образовательного учреждения 

по окончании рабочего дня вахтеров Фадееву Н.Ю., Стурову С.А.  

9. Ответственным за осмотр помещений по окончании рабочего дня проводить 

осмотр всех помещений образовательного учреждения, для убеждения в отсутствии 

людей в здании и помещениях, обесточены ли все электроприборы, кроме приборов, 

определенных для круглосуточной работы.   

10. После закрытия помещений осмотреть входные двери в здании образовательного 

учреждения, аварийные выходы для установления того, что в доступ посторонним 

лицам не возможен. 

11. При обнаружении аварийной ситуации немедленно сообщить заместителю 

директора по АХР или руководителю образовательного учреждения. 

12. Ключи от всех учебных кабинетов и помещений хранятся у дежурного 

персонала (вахтера). 



13. В ночное время и выходной день ответственность за пожарную безопасность 

помещений здания и территории образовательного учреждения несут работники 

ООО «ОВУР». 

14. Приказ Ш4-13-668/1 от 14.09.2021г. «О назначении ответственных лица за 

обеспечение пожарной безопасности» считать утратившими силу. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6127C27303D682D75DB7A35F864A5731720B649C 
Владелец: 
 Буркацкая  Надежда Петровна 
Действителен: 10.11.2021 с по 10.02.2023 

Н.П.Буркацкая 

 


